
COMUNE DI REGGELLO 
(PROVINCIA DI FIRENZE) 

 
 

50066 REGGELLO - Piazza Roosevelt, 1 - Tel. 055/86691 - Fax 8669266 - P.IVA e C.F. 01421240480 

 

COPIA CONFORME ALL’ ORIGINALE 
 
 
 

DELIBERA n. 41  del 21/05/2012 
 
 

VERBALE DELLE DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
OGGETTO: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE. 
 
 
 
 
 L’anno DUEMILADODICI,  il giorno VENTUNO del mese di MAGGIO si è riunito alle 
ore 21:25 convocato nei modi di legge, presso il palazzo comunale, il Consiglio Comunale 
presieduto dal Sindaco Cristiano Benucci  e con l’assistenza del Segretario Generale 
Dott.ssa Elena Di Gisi. 
 

Risultano presenti, oltre al Sindaco n. 16 Consiglieri Comunali ed assenti, sebbene 
debitamente convocati, n. 0 Consiglieri, come segue: 
 
 
BARILLA' FELICE  P 
BARTOLINI ADELE  P 
BATIGNANI TOMMASO  P 
CALO' ANDREA  P 
DEL SALA PRISCILLA P 
ERMINI FILIPPO  P 
GAGNARLI ELENA P 
GALARDI SAVERIO  P 
 

GIUNTI PIERO  P 
GORI GIULIO P 
MARZIALI PAOLO  P 
PAPI TIBERIO  P 
RUBEGNI IVANO P 
SOTTILI CORSO  P 
TIRINNANZI FABIO P 
TOZZI ELISA  P 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

  

RICHIAMATO l’art. 39 del D.Lgs. 267/2000 il quale dispone che nei Comuni con 
popolazione inferiore a 15.000 abitanti lo Statuto può prevedere la figura del Presidente del 
Consiglio; 

 PRESO ATTO che, a norma dell’art. 8 bis, comma 2° del vigente Statuto Comunale il 
Presidente del Consiglio Comunale è eletto nella seduta di insediamento, a scrutinio segreto, 
subito dopo la convalida degli eletti, il giuramento del Sindaco e la comunicazione dei componenti 
della Giunta, a maggioranza dei due terzi dei componenti il Consiglio, compreso il Sindaco, nella 
prima votazione; 

 VISTI gli artt. 5 e 6 del Regolamento del Consiglio Comunale; 
 VISTO il parere favorevole in merito alla regolarità in linea tecnica espresso sul presente 

provvedimento dal Resp. Settore AA.GG. ed il parere favorevole sulla regolarità contabile 

espresso dal Responsabile Vicario del Settore Finanziario, ai sensi e per gli effetti art.49 D.L.vo 18 

agosto 2000 n.267. 

Il Sindaco illustra le modalità di votazione per l’elezione del Presidente del Consiglio ed 
invita quindi il Consiglio Comunale a procedere alla votazione a scrutinio segreto. 

Interviene Giunti che a nome del Gruppo dei democratici e riformisti per Reggello,                            
propone la candidatura di Priscilla Del Sala. 

Interviene inoltre Galardi che, sentito il pensiero della minoranza e a nome del Gruppo 
Movimento 5 stelle per Reggello, propone la candidatura del Vice Presidente Tiberio Papi. 

 
 Si procede alla votazione, le schede vengono raccolte dagli scrutatori (Galardi, Gagnarli e 

Rubegni) che insieme al Sindaco procedono allo scrutinio che dà il seguente esito: 

 

Presenti e votanti:  n. 17 – Quorum richiesto dei 2/3 pari a  12  

 

Hanno riportato voti: 

- PRISCILLA DEL SALA  n.  17 

- SCHEDE BIANCHE  n.   0  

 

constatato quindi che il Consigliere Priscilla Del Sala ha riportato il quorum dei 2/3 dei voti 

 con VOTI FAVOREVOLI UNANIMI,  

 

DELIBERA 

 

DI proclamare ELETTO alla carica di PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE, il Consigliere  

PRISCILLA DEL SALA. 

--- o --- 

 Successivamente,  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
con voti favorevoli unanimi,  resi in forma palese ed accertati nei modi di legge,  

    DELIBERA 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4, del D.L.vo 
18.8.2000 n.267.  

--- o --- 



 

 

 

 Il neo PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE Priscilla Del Sala, prende quindi posto 

al tavolo della Presidenza, ringrazia l’Assemblea per la fiducia accordatagli e saluta con un breve 

discorso. 

 Intervengono ancora per ringraziamenti e altro i Consiglieri: Tozzi, Calò, Galardi ed infine  

Giunti. 

--- o --- 

Gli interventi sono riportati nel testo dattiloscritto allegato, quale parte integrante del 
presente atto, ottenuto mediante trascrizione della registrazione della seduta.  

 

--- o --- 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 

ESPRESSIONE PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1,  DEL D.LGS. 18.8.2000 N. 267 

   
 Regolarità tecnica 
 IL RESPONSABILE 
  F.to PICCIOLI DOTT. SIMONE 
 

 Regolarità contabile 
 IL RESPONSABILE 
  F.to FRANCALANCI ANDREA  

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Firmato all’originale: 

 
 IL  SINDACO  IL SEGRETARIO GENERALE 
 F.to BENUCCI CRISTIANO F.to DI GISI DOTT.SSA ELENA 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line in data odierna e vi rimarrà 
per quindici (15) giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del T.U.E.L. 18.8.2000, n. 267 e dell’art. 32 
della L. n. 69 del 18.06.2009 e ss.mm.ii. 
 
Registrato al numero: 
 
Reggello, lì 14/06/2012 
 
 
F.to IL MESSO COMUNALE                                                           .toIL SEGRETARIO GENERALE 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
[ ]E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 124 del T.U.E.L. 18.8.2000, n. 
267. 
 
                                                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 
     F.to DI GISI DOTT.SSA ELENA 
 
 
[ ] E’  divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 124 del T.U.E.L. 18.8.2000, n. 267, per il decorso di 
DIECI giorni dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio on line ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69 del 
18.06.2009 e ss.mm.ii. 
 
 
Reggello, lì  
 
                                                                                         F.to IL SEGRETARIO GENERALE

 

 


